次世代まちづくりリーダー育成事業を実施 ~持続可能な市民活動を担う次世代のリーダーを育成します~

1 目 的

本市の市民活動団体では、会員の高齢化や既存活動への参加者不足が課題となっています。一方、就業分野の多様化により「市民活動に仕事として取り組みたい」「市民活動を支援する仕事がしたい」などの考えを持つ若者や現役世代がいます。こうしたことから、本市の持続可能な市民活動の支援等に繋げていくため、市民活動を担う20代から50代の現役世代を発掘・育成します。



2 概 要

市民活動に関する専門知識や経験等を有する民間事業者に本事業を委託します。

- (1) 委託名 かすがい次世代まちづくりリーダー育成事業委託
- (2) 委託期間 契約日から令和8年3月31日まで
- (3) 委託内容 ・市民活動を担える現役世代(受講者)10名程度の発掘・確保 (対象者:市内在住、在勤、在学の大学生及び20~50代の現役世代)
 - ・市民活動の知識やスキル向上に関する受講者への研修の実施
 - ・受講者と市内既存団体との交流や意見交換などの現場研修の実施
- (4) 選定方法 企画提案書によるプレゼンテーションを基本とした公募型プロポーザル 方式で実施し、審査により決定
- (5) 主な予定 ・プロポーザル参加申込期間 令和7年2月7日(金)~28日(金)
 - ・企画提案書の提出期限 令和7年3月7日(金)
 - ・プレゼンテーションの開催 令和7年3月14日(金)
 - 委託契約の締結 令和7年4月1日(火)

3 スケジュール

令和7年度 市民活動を担う次世代リーダーの発掘及び育成 令和8年度以降 次世代リーダーが主体となり、今後の市民活動のあり方を検討

4 予算額(予定)

2,715千円

問い合わせ いきがい創生部市民活動支援センター TEL 0568-56-1943